
iliil
2Z
aa
aa
aa

ABDULAH NAKAS
OPCA AOLNICA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevi6eva 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02C-7372-8122
Datum: 09.09.2022.godine

Na osnovu dlana 64. stav l. tadka b), clana 70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik
BiH broj: 39114), alana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o usposravljanju i radu Komisije za nabavke (Sl.
Glasnik BiH broj: 103/14), i Elana 27 . statura Javne ustanove opia bolnica ,,prim.dr.Abdutah Naka.I", na
Preporuku Komisije za nabavku brol 02c-7372-6122 od 06.09.2022. godine, u postupku javne nabavke -
Pefet kao gorivo za kotlovnicu direktor Javne ustanove opda bolnica ,,prim.dr.Abdulah Nakas", je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuttaia

tlan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: 0zc-7372-6lzz od 06.09.2o22.godine i

okvirni sporazum za javnu nabavku - Pelet kao gorivo za kotlovnicu, dodjeljuje se ponutladu
LUII{BERJACK d.o.o. sarajevo, ponuda dostavljena dana 26.01.2022.godine za ponuttenu cijenu
44,744'00 bez uraiunatog PDV-a, odnosno 52.350,48 KM sa urarunatim pDV-om kao jedinom i
najpovoljnijem ponutlaIu..

itan 2.
Postupak iz elana l.ove odluke proveden je metodom ,,otvoreni postupak., za dostavu ponuda, te je nakon
otvaranja i evaluacije ponuda trebala biti provedena ,,E-aukcija, aza izbor najpovoljnijeg ponutlada koriSten
kriterij,,najniZa cijena"

Clan 3.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je daje ponudu za predmetnu nabavku dostavio I (edan)
kvalifikovan ponudad i to:
LUMERIACK d.o.o. Sarajevo, sa konadnom cijenom ponude 44.744,00 KM bez uraduratog pDV-a.

U skladu sa dlanom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu koristenja E-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH.,
broj 66116) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija se ne moze zaiazati, nego-se postupak
okoniava u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim nabavkama (,,sluzbeni glasnik BiH; urJl loli+y.

ilan 4.
Izabrani ponutlad je u obavezi da dostavi originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz Elana 45. i 47.
Zakona o javnim nabavkama, u roku od 2 (dva) dana na protokol bolnice.

itan 5.
U skladu sa dlanom 98. slav 2 zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH,, broj 39/14) prijedrog
okvirog sporazuma o nabavci se dostavrja na potpis ir"b.*o. ponudadu ur odlrku- o izborunajpovoljnijeg ponutlaia iZapisnik o pregledu i ocjeni ponuda.

dtan 6.
ova odluka objavice se na internet stranici Javne ustanove opia bornica ,,prim.dr.Abdurah Naka-I,,(*T+rv.obs.ba), istovremeno sa upuiivanjem ponudadu koji je udlstvovao u postupku javne nabavke, uskladu sadlanom Tl.stav.Z.Zakonao iavnim nabavkama." '

7

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mait: info@obs.ba; www.obs.ba



dlan 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom dolo:"lju, i dostavlja se ponudadu koji je uiestvovao u postupku javne
nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav Z. Zakona o javnim nabavkama.

P?r]p* jlll" nabavke pokenut ;" oo,r3,l 
t"'o'",1r".,'ril 

ijr,rr*. ,avne nabavke broj: 02c-7372-1t22
od 28.07.2022. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, JN_60/22.
Procijenjena wij ednosr j avne nabavke bez pDV-a je li.OOO,OO fU.
obavjestenje o nabavci broj: ll25-r-l'23+3-145122, poslaioje na objavljivanje dana 12.08.2022.godine,
a objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana r2'.0g.20zz.goaine, sazetat< ouuu;"st"n[- o'iruu*i
objavljen je u Sl. Clasniku BiH.

Komisija za nabavku, imenovana je Rje5enjem broj:02C-7372-2r22 od 28.07.2022. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opia bolnica .,prim,dr.Abdulah Nakai.,
Zapisnik o. pregledu i ocjeni ponuda brol: 02C-7372-5/22 od 06.09,2022.9., preporuku o irbo,,
n1jp9v^o-ljtj:e ponutlada broj: 02c-.7372-6t2i od 06.09.2022.godine i Izvjestaj o .7j, u.oi, oi}:-tllz-ltzz
od 06.09.2022.godine, u postupku javne nabavke - pelet kai gorivo z: koflovnicu.

U postupku po IzvjeStaju o radu je 
_utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvrsila

otvaranje, 
.pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu jc sadinira odgovar-ajuie zapisnike, ; [oji.u J"utvrileno slijedeie:

- da je u predmetnom postupku primljena 1 ponuda,
- daje blagovremeno primljena I ponuda,
- da nije bilo neblagowemeno primljenih ponuda,

Da je ponuda ponudada LUMBERJACK d.o.o. Sarajevo kvalifikovana i prihvatljiva, da su dostavljeni
svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin.

cijena ponude na godi5njem nivou bez pDV-a iznosi 44.744.00 KM. ukupna cijena ponude
52.350,48 KM sa uradunatim PDV-om.
Planirana sredstva za ovu nabavku su 42.000,00 KM. Na osnovu prijedloga Komisije dopis
br.02C-8821122 od dana 29.08.2022.godine, Direktor je odobrio dodatna sredlstva za predmetnu
nabavku u visini od 2.744,00 KM.

U postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled iocjenu ponude, u sklaju sa kriterijumima iz
Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Opia bolnica ,,prim.dr.Abdulah Nakas,.
nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje
Preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravirno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponutlada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzikonskim 

- 
aktima i tendeiskim

dokumentom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nespomo je da je izabrani ponudad najbolje ocijenjen
zbog:

2



Naziv ponudaia u skladu sa kriterijem ,,najniZa cijena"

I Naziv ponutlaEa LUMBERJACK d.o.o. Sarajevo

Sjedi5te i adresa Stupska bb, 71000 Sarajevo

3 Ukupna cijena ponude bez PDV-a 44.744,00K\4

4 Rok isporuke robe Sukcesivna isporuka u roku od 48
([etrdesetosam) sati u trajanju od

I godine

5 Uslovi inadin plaianja 60 (Sezdeset) dana od dana
isporuke robe i izdavanja fakture

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav 1. tadka b) Zakona o javnim nabavkama, dlana 70. stavovi

L, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (S1. Glasnik BiH broj: 39/14), dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o
uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 1,03/14), i Elana 27. Statuta Javne

ustanove Opia bolnica ,,Prim.dr.Abdulah NakaJ", odludeno je kao u dlanu I . ove Odluke.

POUKA O PRAYNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moie se izlaviti lalb4 najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmafanje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog organa u pisanoj

formidirekno ili preporudenom po5tanskom po5iljkom na adresu:

Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5", Kranjievi6eva broj 12,71000 Sarajevo.

Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka

Pripremila:
Semra Senturk, dipl.iur - sluZbenik za javnc nabavke

Kontrolisala:
Amrra Pelrovii, BA op6cg prava - setOdsjeka za javne

DIREKTOR

Is Ga ankapetanovid

Dostaviti:
- Ponualadu: LUMBERJACK d.o.o. Saraj

Odjeljenje za radunovodstvo, plan i analizu
Odjeljenje za tehniEke poslore i investicije
Odsjek za javne nabavke
Komisija za javne nabavke

2

3


